

Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba
(švietimo įstaigos pavadinimas)

Elena Kadzevičienė
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)
METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020-01-10 Nr. B-1
(data)

Švenčionys
(sudarymo vieta)

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Pagrindinės Švietimo pagalbos tarnybos veiklos kryptys:

Mokytojų ir kitų pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas, metodinė ir kita pagalba, skatinanti mokyklų veiklos tobulinimą ir mokytojo profesinį tobulėjimą.

Švietimo pagalba Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje gyvenantiems vaikams, bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir švietimo įstaigoms, jų vadovams, pavaduotojams ugdymui, mokytojams, švietimo pagalbą teikiantiems specialistams.

Vaikų pažintinių, saviraiškos, ugdymo karjerai poreikių tenkinimas rajono mastu.

Neformalaus suaugusiųjų švietimo koordinavimas ir organizavimas.

Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, neformalusis suaugusiųjų švietimas

Renginiai	Skaičius	Valandų skaičius	Dalyvių skaičius
Seminarai	38	287	1196
Kursai	1	60	21
Paskaitos	11	22	166
Parodos	3	160	801
Konsultacijos	6	81	57
Kiti renginiai	53	190	851
Iš viso	112	800	3092

Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba teikė kvalifikacijos tobulinimo paslaugas pedagogams, dirbantiems 4 gimnazijose, 1 pagrindinėje mokykloje, 2 progimnazijose, 1 pradinėje, 3 lopšeliuose-darželiuose, Švenčionių profesinio rengimo centre, neformaliojo ugdymo įstaigose bei kitiems Švenčionių rajono gyventojams. Per 2019 m. Tarnyba pasiūlė 44 kvalifikacijos tobulinimo programas, kurias rengė Tarnybos darbuotojai, mokytojai, mokyklų vadovai, mokslininkai ir kiti teikėjai. Programos yra kruopščiai ir atsakingai rengiamos: analizuojamos, vertinamos Švietimo pagalbos tarnybos tarybos narių, aptariamoms ir akredituojamos bei registruojamos Neformaliojo švietimo programų registre. Tarnyboje nuolat konsultuojami programų autoriai bei jų vykdytojai. Lyginant su 2018 m., pastebima renginių, valandų skaičiaus ir dalyvių skaičiaus didėjimo tendencija. Dauguma seminarų buvo skirta dalykų mokytojams, mokyklų bendruomenėms ir komandoms, todėl vyko jų darbo vietose. Tarnyba organizavo gerosios patirties sklaidą, koordinavo 16 rajono mokytojų metodinių būrelių veiklą. Tarnyba

parengė ir įgyvendino ES socialinio fondo ir savivaldybės lėšomis finansuojamą Vietos plėtros projektą „Senyvo amžiaus žmonių socialinių įgūdžių ugdymas pasitelkiant informacines technologijas“, projektus, skirtus pagyvenusiems žmonėms, „Senjorų kūrybiškumo skatinimas“ ir „Meninės, spausdintinės grafikos magija“ kartu su nevyriausybinėmis organizacijomis. Dalyvaujama įvairaus masto ir pobūdžio partnerystės tinkluose, kai Tarnyba projekte dalyvauja kaip partneris. Pažymėtinas Švenčionių rajono savivaldybės administracijos projektas „Bendruomeniniai šeimos namai“, kurį įgyvendinant Tarnyba vykdo koordinavimo ir šeimų psichologinio tarpininkavimo funkcijas. Dalyvavimas partnerystės tinkluose prisideda prie Tarnybos veiklos tobulinimo, leidžia išlaikyti šiuolaikiškos, modernios švietimo įstaigos įvaizdį. Tarnyboje veikia virš 1000 egzempliorių pedagoginio pobūdžio knygų, CD bei vaizdo medžiagos turinti biblioteka. Pedagogai ir kiti pageidaujantys gali nemokamai naudotis kompiuteriais ir internetu. Vykdoma informavimo ir konsultavimo veikla įvairiose srityse: pedagogų duomenų bazės tvarkymas, mokytojų atestacija, kvalifikacijos tobulinimo programų kūrimas, nuotolinis mokymasis, konsultacijos lektoriams bei viešosios konsultacijos smurto, prekybos žmonėmis, priklausomybių prevencijos ir švietimo pagalbos klausimais. Organizuota virš 20 dalykinių olimpiadų, konkursų, varžybų mokiniams.

Švietimo pagalbos įvairioms tikslinėms grupėms tikslus ir su tuo susijusius prioritetus atspindi Tarnybos darbo organizavimo stilius, personalo sudėtis, jo išsilavinimas ir kvalifikacijos tobulinimo sistema bei kryptys, Tarnybos veiklos planas 2019 m., kvalifikacijos tobulinimo programų rengimo, vertinimo ir tvirtinimo tvarka, susiję su šalies švietimo politika, Švenčionių rajono švietimo strategija bei pedagogų poreikiais. Renginių tematika pasižymėjo įvairove, daugiau dėmesio skiriama mokinių pasiekimų gerinimui, aktyviųjų metodų panaudojimui. Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba, vykdydama rajono mokytojų metodinės veiklos organizavimo ir koordinavimo funkciją, panaudojo ją gerosios pedagoginės patirties sklaidai, pedagogų poreikių tyrimui. Įgyvendinant mokymosi visą gyvenimą principą, nuo 2015 m. spalio 1 d. veikia Švenčionių Trečiojo amžiaus universitetas, kuriame mokėsi 83 (2015-2016 m. m.), 130 (2016-2017 m. m.), 133 (2017-2018 m. m.), 134 (2018-2019 m. m.), 157 (2019-2020 m. m.) klausytojai. Veikia 6 fakultetai: Psichologijos, Informacinių technologijų, Krašto istorijos ir politologijos, Menų pažinimo, Sveikos gyvensenos, Lietuvos lenkų kultūros, kuriuose mokosi Švenčionių, Švenčionėlių, Pabrados, Milkuškų, Adučiškio, Vidutinės senjorai.

Švietimo pagalbos tarnybos specialistai, vykdydami vaikų vertinimą ir konsultavimą mokyklinio amžiaus vaikams, siekia, kad pedagoginė-psichologinė pagalba pasiektų kuo mažesnį vaiką, todėl nuosekliai vykdo šviečiamąjį darbą lopšelių-darželių bendruomenėse ir bendradarbiaudami su tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi. Tarnyboje dirba psichologai, turintys teisę vertinti vaikus su metodikomis, skirtomis vertinti įvairaus amžiaus vaikus, įskaitant ikimokyklinio amžiaus, taip pat suaugusius. 2019 m. įvertinta 19 ikimokyklinio amžiaus vaikų. Didelis pasiekimas yra tai, kad specialiųjų poreikių turintys vaikai į mokyklą ateina jau įvertinti Tarnybos psichologų, gavę švietimo pagalbą ikimokyklinėje įstaigoje ir su teise laiku gauti papildomas lėšas švietimo pagalbai mokykloje. Tarnybos specialistai konsultuoja mokyklų VGK narius, teikia pagalbą krizių atvejais, veda Ankstyvosios intervencijos kursus, konsultuoja vaikus ir jų tėvus įstaigose, neturinčiose savo švietimo pagalbos specialistų.

Pedagoginė psichologinė pagalba

Veikla	Skaičius
Atlikta specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimų	132
Pedagoginių psichologinių konsultacijų skaičius	319
Grupių konsultavimas	1 grupė/18 asmenų

Tyrimai	1
Pagalba mokykloms krizių valdyme	1

Tarnyboje teikiama pedagoginė psichologinė pagalba atitinka Švenčionių rajono poreikius ir teisės aktais apibrėžtus kokybės reikalavimus.
(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
9.1. Inicijuoti ir koordinuoti Švenčionių r. savivaldybės švietimo pokyčio plano, orientuoto į mokinių pasiekimų gerinimą, parengimą	Sukurtas švietimo pokyčio planas	Sudaryta ir reguliariai dirbanti darbo grupė Viešai paskelbtas švietimo pokyčio planas	2019 m. vasario mėn., įsijungus į projekto Lyderių laikas 3 veiklas, buvo sudaryta Švenčionių r. kūrybinė komanda iš 13 narių, atstovaujančių visoms rajono švietimo įstaigoms. Kūrybinė komanda parengė švietimo pokyčio, orientuoto į mokinių pasiekimų gerinimą, planą. Pokyčio tema – „Efektyvi metodinė veikla, daranti įtaką ugdymo kokybei diegiant savivaldų mokymąsi pamokoje/veikloje“. Suformuluoti konkretūs uždaviniai, mokymai ir veiklos visai rajono švietimo bendruomenei, kiekvienai mokyklai. Planas yra paskelbtas Moodle aplinkoje, pavišintas visose mokyklose.
9.2. Sustiprinti prevencinį darbą prekybos žmonėmis srityje	Mokyklų bendruomenių ir kitų gyventojų grupių mokymai	10 viešųjų konsultacijų mokyklų komandoms ir bendruomenei	Nacionalinė švietimo agentūra organizavo 48 val. „Prekybos žmonėmis, smurto ir patyčių prevencijos“ mokymus, kurių metu įgytas žinias,

			metodikas ir gausią vaizdinę medžiagą naudoju, vedama konsultacijas rajono bendruomenei. Pravesta 14 val. mokymų, kuriuose dalyvavo 48 dalyviai, ir suplanuotos konsultacijos 2020 m. sausio-gegužės mėn.
9.3. Plėsti Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto veiklą	Nauja klausytojų grupė nutolusioje nuo rajono centro seniūnijoje	TAU dalyvių skaičius – 150 nuo 2019 m. spalio mėn.	TAU dalyvių skaičius – 157. Puikiai organizuota pagyvenusių žmonių grupė sėkmingai plečia savo veiklą savanoriško darbo ir projektinių resursų dėka

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
29.2. Sustiprinti prevencinį darbą prekybos žmonėmis srityje. 10 viešųjų konsultacijų mokyklų komandoms ir bendruomenei	Įvykdyta maždaug 60 proc. Kadangi buvo pavėlinta paskutinė mokymų sesija, teko pastumti į 2020 m. ir konsultacijų datas, bet visos numatytos konsultacijos suplanuotos ir bus vykdomos 2020 m. I pusmetį

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Parengtos paraiškos ES socialinio fondo ir savivaldybės lėšomis finansuojamiems Vietos plėtros projektams „Socialinę atskirtį patiriančių Švenčionių miesto senyvo amžiaus žmonių integravimas į Švenčionių miesto bendruomenę, jų užimtumo ir laisvalaikio organizavimas“ ir „Sociokultūrinių paslaugų gerinimas Švenčionių miesto senyvo amžiaus žmonėms“	Projektų lėšomis bus toliau plėtojamos senyvo amžiaus žmonių užimtumo, mokymosi, laisvalaikio organizavimo, jų integravimo į miesto bendruomenės gyvenimą veiklos
3.2. Įdiegtas ilgalaikio mokymų vertinimo įrankis elektroninėje modelio platformoje www.semiplus.lt	„Semiplus“ pagalba palengvės dalyvavimo renginiuose apskaita ir jų poveikio matavimas

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>

5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Kvalifikacijos tobulinimo renginių poveikio matavimo (grįžtamojo ryšio)
6.2. Vadybinę- lyderystės

Direktorė E. Kadzevičienė Elena Kadzevičienė 2020-01-10
 (švietimo įstaigos vadovo pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

2020-02-28
N4(6.10)P51-192

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Labai gerai, nes Tarnyba tinkamai vykdo visas funkcijas, įgyvendintos dvi metinės užduotys, o viena užduotis įgyvendinta dalinai, užtruko dėl objektyvių priežasčių. Įvykdytos 2 veiklos, kurios nebuvo nustatytos, bet padarė didelį pozityvų poveikį Tarnybos veiklai.

Metodininkė Neringa Kirilovė Neringa Kirilovė 2020-01-23
 (darbuotojų atstovavimą) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
 įgyvendinantis asmuo)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: direktorius Elena Kadzevičienė
veikla vertinama labai gerai, siūlyama nustatyti
didelio tarptautinio atlyginimo lygmenį, atsižvelgiant
į visas

neras Rimantas Klipka 2020-02-28
 (švietimo įstaigos savininko teisės ir) (parašas) (vardas ir pavardė) (data)
 pareigas įgyvendinančios institucijos
 (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
 pareigos)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas labai gerai

IV SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys (nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Koordinuoti Švenčionių r. savivaldybės švietimo pokyčio plano, orientuoto į mokinių pasiekimų gerinimą, vykdymą	Įgyvendintas švietimo pokyčio planas	Visas švietimo pokyčio planas įgyvendintas pagal plane numatytus rodiklius
9.2. Plėsti prevencinį darbą smurto ir prekybos žmonėmis srityje Švenčionių rajono bendruomenėje	Įvairių gyventojų grupių mokymai	5 renginiai bendruomenei
9.3. Plėsti Švenčionių Trečiojo amžiaus universiteto veiklą	Nauja klausytojų grupė	TAU dalyvių skaičius –170 nuo 2020 m. spalio mėn.


10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Veiksniai, susiję su mokyklų tinklo pertvarka
10.2. -
10.3. Lėšų trūkumas

meras
(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

 Rimantas Klipcas 2020-02-28
(parašas) (vardas ir pavardė) (data)

Susipažinau.
Švenčionių rajono švietimo
pagalbos tarnybos direktorė
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

 Elena Kadzevičienė 2020-02-28
(parašas) (vardas ir pavardė) (data)